Dat. Laterani, XVII kal. decemb., pontificatus nostri anno secundo. 

714. P. H O ~ O Y ~ ~ I S  III. teilt de117 Ei?. iZ1)e~hnl.d 1% n ~ i l ,  er 
i i h e ~  die i h m  von? I i o p s t  ]in, 1 qaon Eh'esnch überl~t*nc/t,te Bitte, beim 
Chof.her~ensti f t  Re~lia7l e tn  Bisttolt xlr errichten, dem Bischof ~ o n  Frei-  
si,lg, dern Erwählten von Rr i ren  und dern Abt tson Adtllont die Un fer -  
s ? ~ c h i n g  der Angelegenheit befohlen harre. 

L n t e ~ n n ,  1217 llexemher 2. 
Rcg. Vat. 9 (P. Honorius 111. lib. 2) t. 178 n0 741 in Rom (B). 

R~ynnld,  Annal. eccl. 1217 n0 46 teilrv. - Deiitingcr, ß~l t l .dg~> Z. Geß(411 11 E r d .  
Ni~nchen-Freising 2, 6 aiis B = Zahn, Steir. U.-B. 2. 222 n0 150. 

Prrssiitti, Regest3 Honorii pap. ILI 1, 162 11" 897. - Potthart, RP i i0  5627. 

Vgl. no 726, 731, 742 und 826. 

(Honorius episcopus servus servorum dei venerabili fratri) . . Salze- 
burgensi archiepiscopo (salutem et  apostolicam benedictionem). E t  tibi 
meritum incomparabile comparas, apud deum et  nobis spiritualium pre- 
stas materiam gaudiorum, quia sicut iiiinisteraJ Christi et  ministrorum co10.i. 
dei providus dispensator familie tibi credite non plus preesse cupiens 1. CQT. 

quam prodesse, postponis lucrn tpmporalia profeotibus animarum e t  in 
grege tibi comisso non que tua sunt, sed que sunt Christi requirens, 
non tam pasci ab ovibus quam eas pascere delectaris, quin potius, ne 
quod absit, illos non agnoscere vel non agnosci ab aliis arguaris a 

713. I) Verloren. 
714. 8) er aus 1.0s korr. 

domino, cui es redtiituriis de uirinibiis ratioiit~iii, nvc ipse voce prophet,icn 
.1oro. 50,  6 conqueratur : J-aotiis est siciit grex, pci.tlitiis ,populiis nieus, et  si  euin 

nequiveris visitart), curain gregis ipsius in plures dividere providisti, 
nuper unum ei preficieiido pastorem et  nunc preficiendi alium licentiani 
a nobis ciim instantia postulando. Venieiis enim ad sedem apostolicam 
cum lit,teris tuis dilectiis filius Karoliis prepositiis Frisacensis coram nobis 
et  fratribus nostris prudenter exposiiit, quod Salzeburgensis diocesis us- 
que adeo est diIfusa, quod eani non potes siciit deberes, cumode visitare, 
presertim cum sint in ea, riiaxime in finibus ducatus Sthirie" prope Vn- 
gariam quedam loca, quo non potes accedere personaliter nec aliqueni 
de coepiscopis tnis dirigere ad exhibenda gentihus regiuriis illiiis epi- 
scopalia sacramenta, propter quod illi qui licet sint  renati unda baptis- 
matis, nunquam tainen adhuc pe r fec t~  inforinari potueruut ecclesiastis 
institutis, adhuc ex parte antiqnoriim rituum tenebris involiiti, deveniaiit 
in quibusdarn, et  timetiir, ne precipites proruant in errorem, a quo non 
sint de facili eruendi. Quare tiniens, ne, si non annuntiaveris iniquitatem 
siiam impiis, ipsi quideni in sais iniquitatibus moriantur et  sanguis 
eurum de tuis manibus requiratur, nobis liumiliter supplicasti, iit in 
Sechowensi ecclesia, que est canonica regularis, sedem episcopalem ereandi 
aiictoritatem tibi concedere dignareniur, parato de assensu capitiili tui 
ei unam dietam et dimidiam in diocesi et  trecentas marchas in reddi- 
tibus assignare. Nos igitur tiie discretionis propositum dignis in do- 
niino laudibiis commendaiites preces tiias benigno favore (luximus pro- 
sequendas, sed ut res tani ardua sine aliqua offensione procedat, vene- 
rabili fratri nostro . . episcopo Frisiiigensi et  dilectis filiis . . . electo Bri- 
xiensi et  abbati . . abbati Adiniintensi tue diocesis nostris damus litteris 
in mandatis, iit huiusmodi negotii circiimstantias sollicite inqiiircntes e t  
specialiter, iitrum Salzebnrgensi ecclesie hoc expediat et  ad id capitiili 
eiiisdem accedat assensus nec non si S~chomensis ecclesia ad hoc ser- 
v ~ t i l r  indempnis, e t  utrum sit sufficiens e t  idonea provisio fiituri epi- 
ecopi pretaxata diligentius iiidagantes rescribant nobis super hiis om- 
nihus fideliter veritatem, qiia cognita de consilio fratriim nostrorum in- 
offense auctore doniino procedemus, siciit viderimus expedire. Quocirca 
fraternitatem tuam rogamus et monemus attente, quatenus prudenter 
attendens, quod indignum est, iit episcopalis tlignitas maxime in parti- 
bus illis patiatur incommoda paupertatis, taliter episcolio creando studeas 
providere, quod eius dignitas non vilescat sed potius honoretur, cuius 
honor ad tiiam laudem provenit et  honorem. Datiim Laterani, 1111 non. 
decembr., pontificatus nostri annu secundo. 
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1?2 euvdetl? ?nod7171z sci.ipt711n sst eisdeila ~ s q  ue „videriniiis expedireu, 
I'PT/);S cotupetel~ter li~iti'ntis. ,.Quod si non omnes hiis exeqiiendis inter- 
esse potueritis, diio vestruni efc."